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“Teminat uygulaması: 
MADDE 153/A – Ba�kaca bir ticari, zirai ve mesleki faaliyeti olmadı�ı halde münhasıran sahte 
belge düzenlemek amacıyla mükellefiyet tesis ettirdi�inin vergi incelemesine yetkili olanlarca 
düzenlenen rapor ile tespit edilmesi ve mükellefiyet kaydının devamına gerek görülmedi�inin 
raporda belirtilmesi üzerine i�i bırakmı� addolunan ve mükellefiyet kayıtları vergi dairesince terkin 
edilenlerden, serbest meslek erbabının, �ahıs i�letmelerinde i�letme sahibinin, adi ortaklıklarda 
ortaklardan her birinin, ticaret �irketlerinde; �irketin, kanuni temsilcilerinin, yönetim kurulu 
üyelerinin, �irket sermayesinin asgari % 10’una sahip olan gerçek veya tüzel ki�ilerin ya da 
bunların asgari % 10 orta�ı oldu�u veya yönetiminde bulundukları te�ebbüslerin, tüzel ki�ili�i 
olmayan te�ekküllerde bunları idare edenlerin veya düzenlenen raporda fiillerin i�lenmesinde bilfiil 
bulundukları tespit edilenlerin i�e ba�lama bildiriminin alınması halinde, bunlar adına mükellefiyet 
tesis edilebilmesi için i�e ba�lama bildiriminde bulunanların ve mükellefiyeti terkin edilenlerin tüm 
vergi borçlarının ödenmi� ve 6183 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (1), (2) ve 
(3) numaralı bentlerinde sayılan nev’iden 75.000 Türk Lirasından ve düzenlenmi� olan sahte 
belgelerde yer alan toplam tutarın % 10’undan az olmamak üzere teminat verilmi� olması �arttır. 
Birinci fıkrada sayılanların orta�ı oldukları adi ortaklıkların, kanuni temsilcisi, yönetim kurulu 
üyesi, �irket sermayesinin asgari % 10’una sahip oldukları ticaret �irketlerinin veya idare ettikleri 
tüzel ki�ili�i olmayan te�ekküllerin i�e ba�lama bildiriminde bulunması halinde de birinci fıkra 
hükmü uygulanır. 
 
Birinci fıkrada sayılanların, mükellefiyeti bulunan adi ortaklık, ticaret �irketleri ve tüzel ki�ili�i 
olmayan te�ekküllerin kanuni temsilcisi, yönetim kurulu üyesi, idarecisi, asgari % 10 orta�ı olması, 
bunları devralması, kısmen veya tamamen bunlara devrolunması halinde, keyfiyetin vergi 
dairesinin ıttılaına girdi�i tarihten itibaren bir ay içinde birinci fıkrada yer alan �artların yerine 
getirilmesi bu mükelleflerden yazılı olarak istenir. Otuz günlük süre içinde �artların yerine 
getirilmemesi ve sayılan ki�ilerin statülerinin devam ettirilmesi halinde, istenilen teminat tutarı 
verilen sürenin son günü vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle mükellef adına teminat alaca�ı 
olarak tahakkuk ettirilir. Tahakkuk ettirilen teminat alaca�ı, gecikme zammı tatbik edilerek 
mükelleften, birinci fıkrada sayılan ki�ilerin teminat isteme tarihi itibarıyla tahakkuk etmi� tüm 
vergi borçları ise mükellef mü�terek ve müteselsil sorumlu olmak üzere, bu ki�ilerden 6183 sayılı 
Kanun uyarınca takip ve tahsil edilir. 
 
Birinci fıkrada sayılanlar hariç olmak üzere, 359 uncu maddede yer alan sahte belge düzenleme 
fiilini i�ledikleri vergi incelemesine yetkili olanlarca mükellef hakkında yapılan inceleme 
neticesinde düzenlenen raporla tespit edilenlerden bu durumları kesinle�enlerin, keyfiyetin vergi 
dairesinin ıttılaına girdi�i tarihten itibaren bir ay içinde 6183 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde sayılan nev’iden 75.000 Türk Lirasından ve 
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düzenlenmi� olan sahte belgelerde yer alan toplam tutarın % 10’undan az olmamak üzere yazıyla 
otuz gün içinde teminat göstermesi istenir. Fiil tüzel ki�ilik veya tüzel ki�ili�i olmayan te�ekkül 
bünyesinde i�lenmi�se teminat bunlardan istenir. Verilen sürede �artların yerine getirilmemesi 
halinde, istenilen teminat tutarı verilen sürenin son günü vade tarihi olarak kabul edilmek suretiyle 
mükellef adına teminat alaca�ı olarak tahakkuk ettirilir. Tahakkuk ettirilen teminat alaca�ı, 
mükelleften 6183 sayılı Kanun uyarınca gecikme zammı tatbik edilerek takip ve tahsil edilir. 
 
3568 sayılı Kanun kapsamında faaliyette bulunan meslek mensuplarından bu maddenin birinci 
fıkrasında sayılan haller dolayısıyla mükellefiyeti terkin edilenlerin bu fiillerine i�tirak etti�i 
inceleme raporuyla tespit edilenler ve bu durumu kesinle�enler hakkında üç yıl süreyle geçici 
olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası uygulanır. Bu cezanın uygulanmasında 3568 sayılı 
Kanunda yer alan usuller tatbik edilir. Sürenin sonunda, meslek mensubunun tekrar faaliyete 
ba�lamak istemesi halinde kendisinden bir ay içinde 6183 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde sayılan nev’iden 75.000 Türk Lirasından ve 
düzenlenmi� olan sahte belgelerde yer alan toplam tutarın % 10’undan az olmamak üzere yazıyla 
teminat istenir. Verilen sürede teminatın gösterilmemesi halinde dördüncü fıkranın ilgili hükmüne 
göre i�lem yapılır. 
 
3568 sayılı Kanun kapsamında faaliyette bulunan meslek mensuplarından dördüncü fıkrada sayılan 
fiile i�tirak etti�i inceleme raporu ile tespit edilen ve bu durumu kesinle�enlerden be�inci fıkrada 
yer verilen esaslar dahilinde teminat istenir. Verilen sürede teminatın gösterilmemesi halinde 
dördüncü fıkranın ilgili hükmüne göre i�lem yapılır. 
 
Birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarda sayılan hallerde teminat alınmasını takip eden takvim yılının 
ba�ından itibaren üç yıl içinde, sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılması hariç 
359 uncu maddede sayılan fiillerden herhangi birinin i�lenmedi�inin tespit edilmesi halinde; 
dördüncü fıkrada sayılan hallerde ise teminat alınmasını takip eden takvim yılının ba�ından 
itibaren be� yıl içinde sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılması hariç 359 uncu 
maddede sayılan fiillerden herhangi birinin i�lendi�inin tespit edilmemesi halinde alınmı� olan 
teminat ba�kaca vergi borcu bulunmaması kaydıyla mükellefe iade edilir. Söz konusu fiillerin 
i�lenmi� oldu�unun tespit edilmesi halinde; fiil birinci fıkra kapsamında ise mükellefiyet 160 ıncı 
maddenin üçüncü fıkrasına göre terkin edilir, terkin tarihi itibarıyla ödenmemi� vergi borçları ile 
i�lenmi� olan fiillerden do�an vergi borcu alınan teminattan mahsup edilir, artan tutar mükellefe 
iade edilir. Fiil dördüncü fıkra kapsamında ise vergi borçları ile i�lenen fiilden do�an vergi 
borçları teminattan mahsup edilir, ayrıca mükelleften mezkûr fıkra hükmünce yeniden teminat 
istenir. Verilen sürede teminatın gösterilmemesi halinde dördüncü fıkranın ilgili hükmüne göre 
i�lem yapılır. 
 
Be�inci ve altıncı fıkralarda belirtilen hallerde, teminat alınmasını takip eden takvim yılının 
ba�ından itibaren be� yıl içinde mezkûr fıkralarda yer alan fiillerin i�lendi�inin veya bu fiillere 
i�tirak edildi�inin tespit edilmemi� olması halinde alınmı� olan teminat ba�kaca vergi borcu 
bulunmaması durumunda meslek mensubuna iade edilir. Söz konusu fiillerin i�lendi�inin veya 
bunlara i�tirak edildi�inin tespit edilmesi halinde, fiil be�inci fıkra kapsamında ise meslek mensubu 
hakkında meslekten çıkarma cezası uygulanır. Bu cezanın uygulanmasında 3568 sayılı Kanunda yer 
alan usuller tatbik edilir. Fiil altıncı fıkra kapsamında ise mezkûr fıkra uyarınca i�lem tesis edilir. 
 
Bu madde uyarınca teminat alınan mükelleflerin, teminatın alındı�ı tarihten sonra tahakkuk eden ve 
süresinde ödenmeyen vergi borçlarının tutarı alınan teminat tutarının %10’unu a�ması halinde, 
teminat paraya çevrilerek 6183 sayılı Kanunun 47 nci maddesi uyarınca mükellefin borçlarına 
mahsup edilir ve mükelleften teminat tutarının tamamlanması istenir. Teminatın tamamlanmaması 
halinde dördüncü fıkranın ilgili hükmüne göre i�lem yapılır. 
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359 uncu maddede sayılan fiilleri i�ledikleri veya bu fiillere i�tirak ettikleri vergi incelemesine 
yetkili olanlarca düzenlenen raporla tespit edilenlerden bu durumları kesinle�enler ile birinci, 
ikinci ve üçüncü fıkraların kapsamına girenler veya bu fiillere i�tirak edenler, fiilin i�lendi�i 
tarihten itibaren altı yıl süreyle hiçbir surette vergi te�vik ve desteklerinden yararlanamazlar. 
 
Bu madde hükümlerine göre istenecek teminat tutarı; düzenlenmi� olan sahte belgelerde yer alan 
tutarların toplamı, faaliyet alanı, mükellefin hukuki statüsü, faaliyette bulunulan il veya bölge, vergi 
borcu toplamı, fiilin tekrar edip etmedi�i gibi kıstaslar esas alınarak Maliye Bakanlı�ınca 
belirlenecek usul ve esaslara göre, vergi dairesi müdürünün yazılı talebine istinaden defterdar 
ve/veya vergi dairesi ba�kanı tarafından tayin edilir. 
 
Birinci fıkrada sayılanlar ile sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılması hariç 359 
uncu maddede sayılan fiilleri i�leyenler Maliye Bakanlı�ınca belirlenen usul ve esaslara göre 
duyurulur. Bu kapsamda yapılan duyurular vergi mahremiyetinin ihlâli sayılmaz. Fiil tüzel ki�ilik 
veya tüzel ki�ili�i olmayan te�ekkül bünyesinde i�lenmi�se, bunlar da duyurulur. 
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MADDE 80 – 6102 sayılı Kanunun 397 nci maddesine a�a�ıdaki fıkralar eklenmi�tir. 
 
“(5) Dördüncü fıkra kapsamı dı�ında kalan anonim �irketler ile 4572 sayılı Kanun kapsamındaki 

kooperatifler ve bunların ba�ımsız denetime tabi olmayan üst kurulu�ları bu fıkra hükümlerine göre 
denetlenir. Denetime ili�kin usul ve esaslar ile bu fıkra uyarınca denetim yapacak denetçilerin 
niteliklerine, uyacakları etik ilkelere, görev ve yetkilerine, seçilmelerine, görevden alınmalarına veya 
ayrılmalarına; denetimin ve denetim raporlarının içeri�ine ve raporun genel kurula sunulmasına 
ili�kin hususlar Gümrük ve Ticaret Bakanlı�ınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca çıkarılacak 
yönetmelikle düzenlenir. Kanunun denetçinin sorumlulu�una ili�kin hükümleri, bu fıkra uyarınca 
denetim yapacak denetçilere de kıyasen uygulanır. 

 
(6) Be�inci fıkra kapsamında denetime tabi oldu�u hâlde söz konusu denetimi yaptırmayanların 

finansal tabloları ve yönetim kurulu yıllık faaliyet raporu düzenlenmemi� hükmündedir.” 
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MADDE 77 – 11/1/2011 tarihli ve 6098 sayılı Türk Borçlar Kanununun 584 üncü maddesine 
a�a�ıdaki fıkra eklenmi�tir. 
 
“Ticaret siciline kayıtlı ticari i�letmenin sahibi veya ticaret �irketinin ortak ya da yöneticisi 
tarafından i�letme veya �irketle ilgili olarak verilecek kefaletler, mesleki faaliyetleri ile ilgili olarak 
esnaf ve sanatkârlar siciline kayıtlı esnaf veya sanatkârlar tarafından verilecek kefaletler, 
27/12/2006 tarihli ve 5570 sayılı Kamu Sermayeli Bankalar Tarafından Yürütülen Faiz Destekli 
Kredi Kullandırılmasına Dair Kanun kapsamında kullanılacak kredilerde verilecek kefaletler ile 
tarım kredi, tarım satı� ve esnaf ve sanatkârlar kredi ve kefalet kooperatifleri ile kamu kurum ve 
kurulu�larınca kooperatif ortaklarına kullandırılacak kredilerde verilecek kefaletler için e�in rızası 
aranmaz.” 
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